
 

 

Site: Instituto Ágata (institutoagata.com.br) 
E-mail:  atendimento@institutoagata.org  

(91) 3241-0422 / 3121-7816 

Página 1 de 1 

 

 
 

ESTADO DO PARÁ 
PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA 
CONCURSO PÚBLICO 

 
 

EDITAL Nº 003/2024 – PMM 

 
RESULTADO DA ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 
Nº 001/2023 – PMM, AO CARGO 
ENFERMEIRO, DE NÍVEL SUPERIOR. 

  
 
O Excelentíssimo Senhor Prefeito MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA, Dr. JÚLIO 
CÉSAR DO EGITO, no uso de suas atribuições legais e em consonância com o 
Edital do Concurso Público nº 001/2023 – PMM, cuja homologação do Resultado 
Final do Processo Seletivo foi publicada em 13/11/2023, considerando a 
convocação para APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, nos termos do Edital 
nº 001/2024-PMM. 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DA ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO apresentada pelos candidatos ao CARGO DE 
ENFERMEIRO, DE NÍVEL SUPERIOR relacionados no anexo I deste Edital. 
 

Art. 2º Quanto ao resultado divulgado, caberá interposição de recurso, que 
deverá ser protocolado no endereço eletrônico https://agata.selecao.net.br  no 
período da 0h00min do dia 29/01/2024 até as 23h59min do dia 30/01/2024, 
observado o horário oficial de Brasília – DF. 

ART. 3º É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar as publicações 
de todos os atos concernentes ao concurso público, que serão realizadas no 
mural da sede da Prefeitura, no portal do site da Prefeitura 
(https://medicilandia.pa.gov.br ) e no site do Instituto de Desenvolvimento Social 
Ágata (https://agata.selecao.net.br ). 

Art. 3º Determino a publicação deste Edital, de forma física, no Quadro de Avisos 
da Prefeitura Municipal e de forma digital, no portal da Prefeitura e site da 
empresa organizadora do Processo a fim que se dê ampla publicidade aos 
candidatos. 
 
Art. 4º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Medicilândia/PA, 25 de janeiro de 2024. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA 
JÚLIO CÉSAR DO EGITO 

Prefeito Municipal 


